2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От  04.03.2021

                                        № 107
О проведении мониторинга информационной грамотности в рамках формирования функциональной грамотности у обучающихся 4 классов в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных учреждениях города Иванова

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 02.03.2021  № 182 - о «О проведении мониторинга информационной грамотности в рамках формирования функциональной грамотности у обучающихся 4 классов в 2020-2021 учебном году»  (далее - Приказ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг информационной грамотности в рамках формирования
функциональной грамотности у обучающихся 4 классов (далее – мониторинг) в МБОУ «СШ № 24»,    МБОУ «СШ № 39»,   МБОУ «СШ № 49»,   МБОУ «СШ № 41», МБОУ «СШ № 54», МБОУ «СШ № 15», МБОУ «СШ № 43» , МБОУ «СШ № 56» в соответствии  с заявкой (приложение 4 к Приказу) 18.03.2021.
2. Директорам МБОУ «СШ № 24»  (Федосова О.Е.),    МБОУ «СШ № 39» (Чухина
И.Н.), МБОУ «СШ № 49» (Царева И.Ю.), МБОУ «СШ № 41» (Климина Н.В.), МБОУ «СШ № 54»  (Ганичева О.В.),  МБОУ «СШ № 15»  (Демина С.А.), МБОУ «СШ № 43»  (Виткина Н.В.),  МБОУ «СШ № 56» (Ситнова Е.В.):

2.1. Направить заявку на участие  в мониторинге в ОГБУ Центр оценки качества образования на электронный адрес ege-iv@345000.ru до 17.03.2021.

2.2. Обеспечить подготовку и проведение  18.03.2021 диагностической работы по изучению уровня сформированности информационной грамотности обучающихся четвертых классов в рамках мониторинга в соответствии с п. 6 Приказа, приложением 3 к Приказу с  соблюдением  мер  информационной безопасности, с привлечением  независимых наблюдателей в соответствии с Положением об осуществлении общественного/ независимого наблюдения при проведении процедур оценки качества образования в Ивановской области (приложение 6 к Приказу №356-о/а).
2.3. Обеспечить участие ответственных организаторов в вебинаре 05.03.2021.
2.4.  Скорректировать при необходимости учебный процесс 18.03.2021.

2.5.Принять меры по обеспечению объективности на этапе проведения диагностической работы и при проверке результатов в соответствии с Положением о региональной системе объективности процедур оценки качества образования в Ивановской области (приложение 1 к Приказу №356-о/а).
2.6. Провести анализ результатов диагностической работы, принять соответствующие управленческие решения и представить их в управление образования в срок  до 30.05.2021.

3. Директору МБУ МЦ (Губа Г.В.):

            3.1. Направить методистов отдела учебно-методической работы МБУ МЦ в качестве независимых наблюдателей для присутствия и проверки диагностических работ в вышеуказанные школы.
             3.2. Рассмотреть результаты диагностических работ на заседаниях учебно-методических объединений, разработать адресные рекомендации для общеобразовательных учреждений, вошедших в «зону риска» по результатам мониторинга
              3.3.  Направить в школьный отдел управления образования отчет о проведенных мероприятиях в срок до 30.05.2021.

4. Школьному отделу (Громова Т.А.) направить настоящий приказ и приказ Департамента образования Ивановской области от  02.03.2021  № 182 - о «О проведении мониторинга информационной грамотности в рамках формирования функциональной грамотности у обучающихся 4 классов в 2020-2021 учебном году» в вышеуказанные общеобразовательные учреждения.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на Гуляеву Е.В.,  заместителя начальника управления образования.
 Начальник   управления                подписан                              Е.В. Арешина
О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru